
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

 

DELIBERA N. 587/16/CONS 

RATIFICA DEL PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N. 23/16/PRES,  

RECANTE RINNOVO DELL’INCARICO DI CONSULENZA  

DEL CONS. CLAUDIO CONTESSA 

 

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione di Consiglio del 1 dicembre 2016; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo”; 

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 

regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione amministrativa e 

la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni”; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del nuovo 

regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità per le garanzie 

nelle comunicazioni”, come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 88/16/CONS e, in 

particolare, l’art. 3, comma 3, del relativo allegato A, che consente al Presidente, in casi 

straordinari di necessità e di urgenza, di adottare provvedimenti riferendone all’Organo 

collegiale competente per la ratifica nella prima riunione utile;  

VISTO il provvedimento presidenziale n. 23/16/PRES, del 25 novembre 2016, con il 

quale è stato rinnovato al Cons. Claudio Contessa l’incarico di consulenza ed assistenza 

giuridica dell’Autorità, di cui alle delibere n. 116/16/CONS e 403/16/CONS, per la durata di 

quattro mesi a decorrere dal 28 novembre 2016; 

UDITA la relazione del Presidente; 

  



 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 
 

587/16/CONS 

 

 

2 

 

DELIBERA 

Articolo 1  

(Ratifica del provvedimento presidenziale n. 23/16/PRES) 

1. È ratificato il provvedimento presidenziale n. 23/16/PRES, del 25 novembre 2016, 

recante rinnovo dell’incarico di consulenza del Cons. Claudio Contessa. 

2. Alla copertura finanziaria della spesa si provvede, ai sensi del Regolamento 

concernente la gestione amministrativa e la contabilità dell’Autorità, a valere sul capitolo n. 

1.04.1033 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017. 

3. Gli Uffici competenti provvedono a dar corso a tutti gli adempimenti connessi 

all’attuazione della presente delibera.  

 

La presente delibera è notificata all’interessato. 

Roma, 1 dicembre 2016 

 

IL PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 

 

 

    Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

    IL SEGRETARIO GENERALE  

   Riccardo Capecchi 


